
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 – Fone (32) 3426-1288 

prefeitura@mirai.mg.gov.br                      www.mirai.mg.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 06, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

Nomeia Engenheiro Civil para vistoriar, acompanhar e 

fiscalizar a obra para a reconstrução de ponte de 

concreto e vigas metálicas na sede do município de 

Miraí/MG, referente ao Processo Licitatório nº 

106/2018. 

 

O Prefeito do Município de Miraí/MG, no uso de suas atribuições legais, etc., 

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 106/2018, na modalidade Tomada 

de Preços, que tornou a empresa J & G OBRAS DE MURIAÉ LTDA-ME, ganhadora 

da licitação para a reconstrução da ponte de concreto e vigas metálicas na sede 

deste município de Miraí/MG; 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear Engenheiro Fiscal para vistoriar, 

acompanhar e fiscalizar a obra para reconstrução da referida obra, referente ao 

Processo Licitatório nº 106/2018; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o senhor GERMANO REIS COELHO, inscrito no CREA-MG 

nº 145642, como Engenheiro Civil encarregado de vistoriar, acompanhar e 

fiscalizar a obra para a reconstrução da ponte de concreto e vigas metálicas, 

situado à Praça Expedicionário José Baldine, Av. Presidente Médice, neste 

município de Miraí/MG, a ser executada pela empresa J & G OBRAS DE MURIAÉ 

LTDA-ME, conforme Termo de Contrato nº 010/2019, celebrado em 29/01/2019. 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em 

vigor na data desta publicação. 

 

Miraí/MG, 04 de fevereiro de 2019. 

 

 

Luiz Fortuce 

Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@mirai.mg.gov.br

